
Contacto

Teléfono 943483626
Fax 943483201
Correo Electrónico 
gipuzkoa.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Hermanos Otamendi, 13
(20014) San Sebastián España
ES212

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20-20/0011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2020 a
las 10:24 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Guipúzcoa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RN2J33wfH5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Localización, retirada y transporte de los vehículos embargados, dentro de la
demarcación territorial de Gipuzkoa, a petición de las Unidades de Recaudación Ejecutiva de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Gipuzkoa. lotes

Valor estimado del contrato 34.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.162,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.490 EUR.

Clasificación CPV
79714100 - Servicios relacionados con el sistema de localización.
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del Lote 1 del Expediente 20-20/0011

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RN2J33wfH5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c81ffd6-ebf4-4d1c-ab3c-c8918588ad2f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cualificación profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Gestión de calidad y gestión medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Sociolaboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: localización de los vehículos embargados, dentro de la demarcación territorial de
Gipuzkoa, a petición de las Unidades de Recaudación Ejecutiva de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social de Gipuzkoa

Presupuesto base de licitación
Importe 9.849,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.140 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 199,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 218 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

ARANZAZU FERNANDEZ LLANOS
NIF 30643859Q
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20-20/0011 Lote 1
Fecha de Formalización 02/06/2020

Contrato

Adj .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95a60dac-0e18-4afa-aad8-5f0cd52aa492
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mesa de Contratación considera la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2020 a las 15:00
Observaciones: Localización, retirada y transporte de los vehículos embargados, dentro de la demarcación territorial de
Gipuzkoa, a petición de las Unidades de Recaudación Ejecutiva de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Gipuzkoa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95a60dac-0e18-4afa-aad8-5f0cd52aa492
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95a60dac-0e18-4afa-aad8-5f0cd52aa492


Lugar

Sala de reuniones de la Dirección Provincial de TGSS
de Gipuzkoa

Dirección Postal

c/ Hermanos Otamendi, 13
(20014) Donostia España

Apertura sobre mixto Doc. Administrativa y
c. cuantificables automat.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vrzheIqMlB1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005284834 |  2020-999963 | Wed, 03 Jun 2020 10:24:26:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131049458580315291152534576025923144689 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vrzheIqMlB1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

